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Spørgsmål nr. 71 (Alm. del) fra Folketingets Grønlandsudvalg: 

”I forlængelse af besvarelse af GRU alm. del – spm. 68 bedes 

ministeren redegøre for, hvad Regeringen vil gøre for at af-

hjælpe situationen med mangelfulde kommunikationsredskaber, 

indtil der findes en permanent radiokommunikationsløsning for 

Politiet i Grønland. Herudover bedes ministeren kommentere 

på, hvorvidt han mener det er rimeligt, at der er risiko for, at 

Grønlands Politi i pressede og akutte situationer ikke kan kom-

munikere ordentligt med hinanden, hvilket potentielt kan have 

konsekvenser for borgerne i Grønland.”

Svar:

1. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan oplyse, at arbejdet med at etablere en ny radi-

okommunikationsløsning for Politiet i Grønland er meget højt 

prioriteret. Rigspolitiet gør endvidere sit yderste for at sikre, at 

den nuværende løsning, der består af en række mindre afgræn-

sede netværk i byerne uden kryptering og uden forbindelse til 

vagtcentralen i Nuuk, fungerer bedst muligt, indtil en ny radi-

okommunikationsløsning er på plads. 

Rigspolitiet kan supplerende oplyse, at der i samarbejde med 

forsvaret er etableret en midlertidig radioløsning i Nuuk, som 

udover bedre dækning og kryptering har kapacitet til flere sam-

tidige samtaler. Derudover giver den midlertidige løsning vagt-

centralen et bedre overblik, da de løbende kan følge radioerne 

via deres GPS position.

Rigspolitiet kan på den baggrund opsummerende oplyse, at den 

nuværende løsning fungerer som hidtil, og det højt prioriterede 

arbejde med en ny løsning fortsætter.”

2. Den nuværende radioløsning i Grønlands Politi er ikke tilfredsstillende, 

og det er derfor vigtigt, at Rigspolitiet – som oplyst – prioriterer sagen meget 

højt. Det er helt afgørende, at politiet har adgang til ordentlige kommunika-

tionsværktøjer, således at det er muligt at kommunikere indbyrdes i alle ty-

per af situationer, herunder navnlig i pressede og akutte situationer.  
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